ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЛИВНЫ

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2019 г.        №85/521-6

г. Ливны

Об утверждении Перечня документов прилагаемых к финансовым

отчетам кандидатов при проведении, в единый день голосования

8 сентября 2019 года, дополнительных выборов депутата Ливенского

городского Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу № 16

В соответствии с пунктом 9 статьи 59 Федерального закона от 12

июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2

статьи 18.4 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в

органы местного самоуправления Орловской области»,  руководствуясь

Инструкцией о порядке и формах учета и отчетности о поступлении

средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений и

расходовании этих средств при проведении выборов в органы местного

самоуправления Орловской области, утвержденной постановлением

Избирательной комиссии Орловской области от 28 мая 2018 года

№ 32/261-6 (в редакции постановления от 22 января 2019 года № 55/465-6),

территориальная избирательная комиссия города Ливны, на которую в

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской

2

области от 18 октября 2013 года № 79/528-5 «О возложении полномочий

избирательных комиссий муниципальных районов, городских округов

Орловской области на территориальные избирательные комиссии

Орловской области» возложены полномочия избирательной комиссии

города Ливны и в соответствии с решением территориальной

избирательной комиссии города Ливны от 18 июня 2019 года № 85/515-6

«О возложении полномочий окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа № 16 при проведении

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу

№16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года на территориальную

избирательную комиссию города Ливны» возложены полномочия

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного

округа № 16, РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень первичных финансовых документов,

прилагаемых к первому финансовому отчету кандидата в депутаты

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва при

проведении в единый день голосования 8 сентября 2019 года

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу

№16 (приложение 1)

2. Утвердить перечень первичных финансовых документов,

прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата в депутаты

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва при

проведении в единый день голосования 8 сентября 2019 года

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу

№16 (приложение 2).

3. Утвердить форму акта приема итогового финансового отчета

кандидата в депутаты Ливенского городского Совета народных депутатов

3

V созыва при проведении в единый день голосования 8 сентября 2019 года

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу

№16 (приложение № 3).

4. Члену территориальной избирательной комиссии города Ливны с

правом решающего голоса Мартыновой Ю.В. разместить информацию о

перечне документов прилагаемых к финансовым отчетам кандидатов при

проведении, в единый день голосования 8 сентября 2019 года,

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу

№ 16 на официальном сайте территориальной избирательной комиссии

города Ливны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в разделе «Единый день голосования 8 сентября 2019 года».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

города Ливны Курганова Ю.Н.

6. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

Н.Н. Иванилова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

И.А. Зиброва

4

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии города

Ливны

от 18 июня 2019 года №85/521-6

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных финансовых документов, прилагаемых к первому финансовому отчету кандидата в депутаты Ливенского

городского Совета народных депутатов V созыва при проведении в единый день голосования 8 сентября 2019 года

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу №16

1. Учет поступления и расходования денежных средств

избирательного фонда кандидата по форме, приведенной в приложение №

2 к Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении

средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений и

расходовании этих средств при проведении выборов в органы местного

самоуправления Орловской области, утвержденной постановлением

Избирательной комиссии Орловской области от 28 мая 2018 года №

32/261-6.

2. Выписка подразделения ПАО Сбербанк (банка) по специальному

избирательному счету соответствующего избирательного фонда по

состоянию на дату, которая не более чем на 5 дней предшествует дате

сдачи отчета.

3. Заверенная соответствующим доп. офисом Сбербанка РФ справка

об остатке средств на специальном избирательном счете по состоянию на

дату, которая не более чем на 5 дней предшествует дате сдачи отчета.

5

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии города

Ливны

от 18 июня 2019 года №85/521-6

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата в депутаты Ливенского

городского Совета народных депутатов V созыва при проведении в единый день голосования 8 сентября 2019 года

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу №16

1. Учет поступления и расходования денежных средств

избирательного фонда кандидата по форме, приведенной в приложение №

2 к Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении

средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений и

расходовании этих средств при проведении выборов в органы местного

самоуправления Орловской области, утвержденной постановлением

Избирательной комиссии Орловской области от 28 мая 2018 года №

32/261-6.

2.  Выписки подразделения ПАО Сбербанк (банка) по

специальному избирательному счету соответствующего избирательного

фонда.

3. Платежные поручения о перечислении добровольных

пожертвований граждан, юридических лиц.

4. Платежные документы на внесение средств политической

партии, регионального отделения политической партии.

5. Платежные документы на внесение собственных средств

кандидата.

6. Платежные документы о возвратах неиспользованных средств

соответствующего избирательного фонда.

7. Договоры на выполнение работ (оказание услуг).

8. Счета (счета-фактуры).

9. Накладные на получение товаров.

10. Акты о выполнении работ (оказании услуг).

6

11. Расходные и приходные кассовые ордера;

12. Чеки контрольно-кассовых машин.

13. Экземпляры и (или) копии всех предвыборных печатных,

аудиовизуальных и иных агитационных материалов со сведениями о месте

нахождения (об адресе места жительства) организации (лица),

изготовившей эти материалы.

14. Заверенная соответствующим доп. офисом Сбербанка РФ

справка об остатке средств на специальном избирательном счете по

состоянию на дату не позднее чем через 30 дней со дня голосования. 1

15. Документ, подтверждающий закрытие специального

избирательного счета.

16. Иные документы.

7

Приложение № 3

к решению территориальной

избирательной комиссии города

Ливны

от 18 июня 2019 года №85/521-6

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ

ДЕПУТАТА ЛИВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ V СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ФОНДУ № 16

8 СЕНТЯБРЯ 2019 года

Территориальная избирательная комиссия города Ливны

АКТ

приёма итогового финансового отчета кандидата в депутаты
Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по

одномандатному избирательному округу №16
___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Настоящий акт составлен в том, что «___»__________ 2019 года в

территориальную избирательную комиссию города Ливны был

представлен итоговый финансовый отчет кандидата в депутаты

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по

одномандатному избирательному округу № 16 Фамилия Имя Отчество

(кандидата).

Итоговый финансовый отчет представлен в сброшюрованном виде,

имеет сквозную нумерацию страниц – всего – ____ л.

К итоговому финансовому отчету приложены (отсутствуют):

- сведения об учете поступления и расходования денежных средств

избирательного фонда кандидата по установленной форме - на ___ л.

- первичные финансовые документы, подтверждающие поступление и

расходование средств избирательного фонда - на ___ л.;

8

- договоры, счета, счета-фактуры, накладные, чеки контрольно-кассовых

машин;

- акты о выполнении работ (оказании услуг);

- экземпляры и (или) копии всех предвыборных печатных,

аудиовизуальных и иных агитационных материалов со сведениями о месте

нахождения (об адресе места жительства) организации (лица),

изготовившей и заказавшей эти материалы - ___ л. и _____________

- заверенная соответствующим доп. офисом Сбербанка РФ справка

об остатке средств на специальном избирательном счете ____ л.

- документ, подтверждающий закрытие специального

избирательного счета на ____ л.

- иные документы на ____ л.

Кандидат

    (подпись)   (расшифровка)

          дата

Член территориальной избирательной

комиссии города Ливны

     (подпись)   (расшифровка)